
Uchwała Nr 569/LVIII/2022 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

 

w sprawie: określenia średniej ceny jednostki paliwa. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079) oraz art. 39a Ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z 2022 r. poz. 

655, 1079, 1116, 1383) uchwala się, co następuje: 

 

§1. Dla potrzeb zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz 

rodziców  z miejsca zamieszkania do przedszkola, oddziału przedszkolnego w 

szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka 

rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły 

ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca 

zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem, określa się średnią cenę jednostki 

paliwa obowiązującą w Gminie Miejskiej Ciechanów w następującej wysokości: 

1. Benzyna bezołowiowa PB 95 – 6,99 zł/litr 

2. Benzyna bezołowiowa Pb 98 – 7,51 zł/litr 

3. Olej napędowy – 6,99 zł/litr 

4. LPG – 2,99 zł/litr 

 

§2. Średnia cena paliwa określona w §1 obowiązuje w roku szkolnym 2022/2023. 

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

                                                       

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński                                 



Uzasadnienie 

Zgodnie z obowiązującym prawem oświatowym, obowiązkiem gminy jest 

zapewnienie niepełnosprawnym dzieciom bezpłatnego transportu i opieki do 

najbliższego przedszkola czy szkoły podstawowej albo – jeżeli dowożenie 

zapewniają rodzice – zwrot kosztów przejazdu. W ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe wprowadzono wzór przy pomocy którego wyliczany jest koszt 

jednorazowego przewozu, z uwzględnieniem miedzy innymi średniej ceny jednostki 

paliwa w danej gminie.  

Art. 39a ust. 3 nakłada na radę gminy ustalenie na każdy rok szkolny w drodze 

uchwały średniej ceny jednostki paliwa w gminie. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 


